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مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران 
گفت: وضعیت تالاب‌های ایران نسبت به دیگر 
کشورها اورژانسی شده است.مهری اثنی عشری 
در همایش ملی بحران‌های زیست محیطی 
تالاب میقان اراک که با رویکرد رفع چالش‌های 
زیست محیطی تالاب برگزار شد، با بیان اینکه 
تا زمانی که نپذیریم مسئولیت حفظ این تالاب 
به عهده همه ماست، نمی‌توانیم آنرا از بحران‌ها 
خارج کنیم، اظهار کرد: طی ۵۰ سال اخیر، 
۳۵ درصد تالاب‌های دنیا تخریب شده است 
چراکه هر بخشی فقط مسئولیت‌ها و اهداف 
خود را می‌بیند و عملا امور با نگاهی بخشی 

پیش می‌رود.
وی تصریح کرد: افرادی که معشیت آنها 
وابسته به تالاب است، بیش از مسئولان دولتی 
به لزوم حفظ تالاب واقفند، افزود: ۵۰ سال 
پیش کنوانسیون رامسر امضا شد و خاستگاه 
آن شهر رامسر بود. ایران اولین کشوری بود 
که به عضویت این کنوانسیون درآمد ولی 
امروز پس از ۵۰ سال، وضعیت تالاب‌های 
این کشور نسبت به دیگر کشورها اورژانسی 
شده و متاسفانه یکی از راهکارهای مسئولین 
و بهره برداران در این شرایط بحرانی، فرافکنی 
و واگذاری تقصیرها و مسئولیت به دیگری است 
در حالی که اگر بپذیریم که همه بهره برداران 
باید با هم برنامه ریزی کنند و با هم برنامه را 
اجرا کنند، درگیر مشکلات نخواهیم شد.اثنی 
عشری گفت: سرعت بروز تغییرات اقلیمی‌از 
پیش بینی‌ها شده است و اثرات اکوسیستم‌های 
تالابی نیز بیش از تصور ماست. راه درست که 
ما را به چشم انداز مدنظر می‌رساند این است 
که همه بهره برداران تالاب باید پای کار باشند 

چراکه برای خروج از بحران مسئولیت دارند.
وی با تاکید بر اینکه قرار دادن القاب و 
اسامی‌بزرگ بر روی اکوسیستم‌ها، حلال 
مشکلات نیست، افزود: تالاب پهناور بختگان 
در استان فارس و تالاب‌هامون امروز در وضعیت 
بسیار نامناسبی هستند و شرایط موجود، منطقه 

را برای جوامع محلی غیرقابل سکونت کرده 
است. خروج از این بحران‌ها نیازمند همکاری 
همه ذینفعان و بهره برداران است، کلید اصلی 
بهبود وضعیت، پذیرش مسئولیت‌هاست و باید 
در بلندمدت این امانت را حفظ کرده و تحویل 
آیندگان بدهیم.اثنی عشری با طرح این سوال 
که چقدر در جایگاه مسئولیتی خود، وظایف 
خود را انجام داده ایم؟ گفت: چرا با وجود اینکه 
دو سال برای تدوین برنامه جامع مدیریت 
زیست بومی‌تالاب زمان گذاشته شد، وضعیت 
تالاب هنوز این چنین است؟ شالکه این برنامه 
بسیار محکم است، اما باید به این سوال پاسخ 
داد.امیر انصاری عضو هیات علمی‌دانشگاه اراک 
نیز با تاکید بر لزوم توجه به تالاب میقان اراک 
با توجه به حساسیت‌های آن، اظهار کرد: 
تالاب میقان اراک یک چهلم دریاچه ارومیه 
است، اما ۴۰۰ برابر آن می‌تواند چالش آفرین 
باشد چراکه در مرکز کشور واقع شده و حتی 
می‌تواند پایتخت را تحت تاثیر چالش‌های خود 
قرار دهد.وی با اشاره به آبگیری کامل تالاب 
میقان اراک به دلیل وقوع سیلاب در سال 
۱۳۹۸، افزود: امروز وقت احیای این تالاب است 
چراکه به شرایط اضطرار تالاب رسیده ایم و 
باید فعالیت‌هایی که به تخریب تالاب می‌انجامد 
کاملا متوقف کنیم. یک هکتار از اراضی تالابی 
۱۰ برابر جنگل ارزش طبیعی دارد و با توجه به 
این ارزش اکولوژیکی باید این منطقه را حفظ 
و امکان سنجی احیا و بازسازی هوشمند تالاب 

میقان اراک را با جدیت دنبال کرد.
انصاری تغییر کاربری اراضی، عدم تخصیص 
حقابه زیست محیطی، معدن کاوی، ورود 
پساب‌های آلوده به تالاب، تغییر اقلیم، 
بیابانزایی،  گردشگری غیر اصولی، گسترش 
عدم مدیریت یکپارچه و ... را از جمله مهمترین 
بحران‌ها و چالش‌های کنونی تالاب میقان اراک 
برشمرد.وی با بیان اینکه اکوسیستم تالاب 
میقان نمونه ای از یک اکوسیستم تغییریافته 
توسط انسان است، افزود: امروز باید مسئله بوم 

شناسی بازسازی را بیش از هر زمانی مدنظر 
قرار دارد. تابستان ۶۹ درواقع یکی از دوران 
طلایی تالاب بود که نه جاده ای در منطقه 
وجود داشت و نه معدنی فعالیت داشت و آب به 
شکل طبیعی وارد تالاب می‌شد، اما این منطقه 
کاملا تغییر کرده است، جاده ای عریض ایجاد 
شده، پساب به حجم بالا وارد می‌شود و معدن 
با ظرفیت بالا در حال فعالیت است، همچنین 
پساب‌های صنایع شمال غرب و شرق تالاب نیز 
منتظر فرصتی برای ورود به تالاب هستند و 
این شرایط عملا بحرانی جدی را ایجاد کرده 
است.این عضو هیات علمی‌دانشگاه اراک اضافه 
کرد: قطعا با بازسازی، نمی‌توان تالاب را به 
سال ۶۹ بازگرداند، اما می‌توان بحران‌ها را 
قدری کنترل کرد و کاهش داد.انصاری تهیه 
طرح جامع احیا و اصلاح و بهسازی و مدیریت 
محیطی تالاب میقان، تخصیص حقابه میقان، 
ارتقای سطح حفاظتی تالاب میقان از منطقه 
شکار ممنوع به پناهگاه حیات وحش و تالاب 
بین المللی، مدیریت و پایش هوشمند زیست 
محیطی تالاب میقان، حمایت بیشتر معنوی 
و مادی مراکز علمی‌و اجرایی به منظور اجرای 
کامل برنامه مدیریت جامع تالاب میقان مصوب 
سال ۱۳۹۵ را به عنوان پیشنهادات برای بهبود 

وضعیت تالاب عنوان کرد.
تالاب میقان به سرزمینی 
بی‌سامان بدل شده است

یک فعال محیط زیست گفت: تالاب میقان 
تبدیل به سرزمینی بی سامان شده است.
سیاوش آقاخانی، در همایش ملی بحران‌های 
زیست محیطی تالاب میقان اراک که با رویکرد 
رفع چالش‌های زیست محیطی تالاب برگزار 
شد، افزود: امروز وضعیت محیط زیست کشور 
خوب نیست و کشور دچار ابربحران‌های زیست 
محیطی است. تصمیمات اشتباه گذشته کشور 
را دچار چالش‌هایی چون ورشکستگی آب و 
خشک شدن‌هامون تا دریاچه ارومیه کرده 
است.وی با بیان اینکه امروز نگاهی به وضعیت 

کره زمین نشان می‌دهد که ما انسان‌ها لایق 
زندگی در بهشت نبودیم، افزود: میقان تبدیل 
به سرزمینی بی سامان شده است، همچنان 
سند این منطقه در اختیار راه و شهرسازی 
است، جهادکشاورزی به دنبال کشت‌های 
غلط از جمله هندوانه کاری است، منابع 
طبیعی آتریپلکس می‌کارد، صنعت و معدن و 
تجارت به دنبال توسعه صنایع از جمله فولاد 
امیرکبیر است، میراث فرهنگی به دنبال توسعه 
گردشگری است، شرکت معدنی املاح ایران، 
ورود به تالاب را مسدود کرده است و میقان 
را تبدیل به منطقه رالی کامیون‌ها کرده است 
و امروز همچنان صحبت از طرح مدیریت 
زیست بومی‌تالاب میقان می‌کنیم و پس از 
هفت سال هنوز بسیاری از بندهای این برنامه 
اجرایی نشده است.آقاخانی افزود: مقرر بود که 
تمامی‌اقدامات دستگاه‌های اجرایی در قالب این 
برنامه ساماندهی شود، ولی امروز شاهد افت ۱۳ 
متری آب منطقه هستیم و یکی از کانون‌های 

ریزگرد کشور را ایجاد کرده ایم. 
قرار بود که حقابه طبیعی تالاب از ۱۰۰ 
سد بالادست تامین شود، اما امروز برخی از 
مسئولان برای اختصاص ۳۰۰ لیتر بر ثانیه 
آب پساب منت می‌گذارند. قرار بود معیشت 
پایدار جوامع محلی در منطقه دیده شود، اما 
امروز آنها در تامین آب شرب روزانه خود دچار 
مشکلند. وی با بیان اینکه باید بر اجرای این 
برنامه نظارت می‌شد، اما کاری صورت نگرفت، 
گفت: این برنامه باید بازنگری شود، اما اولین 
بازنگری باید نسبت به فعالیت شرکت املاح 
معدنی صورت گیرد چراکه خاک این منطقه 

را به توبره کشیده است.
 از متولی حوزه تالاب‌های کشور خواستار 
بازنگری در برنامه هستیم چراکه این برنامه 
ضمانت اجرایی ندارد و هنوز دستگاه قضایی 
در این برنامه برای رسیدگی به ترک فعل 
دستگاه‌های اجرایی، درگیر و دخیل نشده 
است.آقاخانی با بیان اینکه متاسفانه پای اکثر 

طرح‌های ویرانگر محیط زیستی استان امضای 
دانشگاهیان را می‌بینیم، افزود: در سال‌های 
اخیر اکثر طرح‌های مطالعاتی زیست محیطی 
به دانشگاه‌های استان داده شده است، اما 
آنها هیچ گاه در کنار سازمان‌های مردم نهاد، 
درخصوص همین طرح‌ها مطالبه گری نکرده 
اند.این فعال محیط زیست استان مرکزی 
با اشاره به اینکه دو سال از حضور استاندار 
جدید در استان می‌گذرد، اما تا امروز کمیته 
تالاب و جلسه بررسی روند اجرای این برنامه 
برگزار نشده است که جای نقد دارد، گفت: اگر 
صدایی داشتیم به واسطه رسانه‌ها به گوش 
مسئولان رسیده است. باید برای اجرای این 
برنامه دستگاه‌ها را به خط کنند تا به نتیجه 

مثبت برسد.
دست اندازی انسان

 عامل برخی مشکلات تالاب میقان
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مرکزی 
گفت: برخی مشکلات تالاب میقان اراک ناشی 
از دست‌اندازی انسان‌هاست.علی اکبر اسدی 
در همایش ملی بحران‌های زیست محیطی 
تالاب میقان اراک که با رویکرد رفع چالش‌های 
زیست محیطی تالاب برگزار شد اظهار کرد: 
شهر را توسعه داده‌ایم تا به رفاه برسیم و 
بسیاری از اهداف و اقدامات در زمینه توسعه 
شهر این چنین بوده که صنایع در گوشه و 
کنار اراک گسترش یابند، اما همین اقدامات 
چالش آفرین شده است.وی با بیان اینکه بحران 
و چالش‌های کنونی تالاب میقان اراک حاصل 
اقدامات یکی دو ساله اخیر نیست بلکه حاصل 
اقدامات سال‌های گذشته است، گفت: در تالاب 
میقان با دو اتفاق روبرو هستیم که شامل دست 
اندازی انسان‌ها در حوزه تغییرات کاربری و 
بهره برداری‌ها و بروز تغییرات به دلیل ساخت 
و سازها و احداث بندهای خاکی و تاثیر بر روی 

حقابه طبیعی تالاب است.
اسدی تصریح کرد: با استفاده از مجموعه 
مقالات این همایش و راهکارها و پیشنهادات 
باید تصمیمات مفید گرفت. به عنوان مثال به 
جای برداشت سولفات و فعالیت شرکت املاح 
معدنی می‌توانستیم حوزه گردشگری را با 
حفظ محیط زیست توسعه بدهیم که در این 
صورت بهره برداری مناسبی از تالاب شکل 
می‌گرفت.وی تاکید کرد: فشاری که امروز بر 
جوامع محلی تالاب میقان به دلیل مشکلات 
موجود وارد است، قابل تامل است. درک ضرر 
و زیان محیط زیستی بسیار سخت است و 
قول می‌دهیم که برای سال آینده و همایش 
دوم، اقدامات خوبی در راستای بهبود وضعیت 
تالاب انجام شود که البته این اقدامات منوط به 
همدلی و هماهنگی است و مسلما برای رفع 
نیازمند حمایت چندجانبه هستیم.  مشکلات 
باید چند اقدام موثر و اثربخش تعریف شود و 
قطعا حضور شرکت معدنی املاح در رفع این 
چالش‌ها و ساماندهی تالاب بسیار مهم است و 
لازم است که یک برنامه مناسب در این راستا 

ارائه کند.

عضو هیات مدیره شرکت توسعه قشم خبرداد
مذاکره با چینی‌ها، برای تکمیل پل خلیج فارس

عضو هیات مدیره شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه قشم از برگزاری جلسه‌ای با 
شرکت راه و جاده شیامن چین جهت تفاهم برای تکمیل پروژه شبکه جامع 
ارتباطی خلیج فارس خبر داد. یاسر سلیمانی با بیان این خبر، اظهارکرد: 
در حاشیه بیست و سومین رویداد بین‌المللی سرمایه‌گذاری و تجارت چین 
)CIFIT ۲۰۲۳( جلسه ای با حضور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم و رئیس هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم، 
با قائم مقام و مدیران ارشد شرکت راه و جاده شیامن برگزار شد.وی ادامه داد: 
این جلسه با توجه به ظرفیت‌های بالای فنی مهندسی کشور چین در احداث 
سازه‌های آبی و با توجه به مشابه بودن موقعیت جزیره شیامن در  استان 
فوجیان نسبت به جزیره قشم و سرزمین اصلی در استان هرمزگان و همچنین 
بهره گرفتن از تجربیات یکی از بزرگترین شرکت‌های ساخت سازه‌های آبی 

چین این نشست دایر شد.
عضو هیئت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه قشم افزود: این جلسه در 
راستای تکمیل پروژه شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس )شامل توسعه بندر 
کاوه- جاده و راه آهن و احداث پل خلیج فارس( به عنوان یکی از پروژه‌های 
راهبردی کریدور جنوب شمال کشور مذاکراتی صورت پذیرفت.سلیمانی 
خاطرنشان کرد: شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس با اتصال جزیره قشم به 
سرزمین اصلی، همواره به عنوان یک ضرورت‌ جهت پیشرفت اقتصادی این 
منطقه در حوزه‌های گردشگری، نفتی و ترانزیتی جزیره قشم محسوب شده 
و یکی از مطالبات اصلی مردم جزیره قشم است.براساس این گزارش، پروژه 
خلیج فارس ذیل طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس و شامل ۴ پروژه 
پل خلیج‌فارس، توسعه بندر کاوه، احداث ۴ لاین بزرگراه از بندر کاوه تا 
سرزمین اصلی و خط راه آهن بین سرزمین اصلی و جزیره قشم است که انجام 

تمامی‌پروژه‌ها وابسته به اتمام پروژه پل است.
 CIFIT( گفتنی است؛ بیست و سومین رویداد تجارت و سرمایه‌گذاری چین
۲۰۲۳( به‌ عنوان تنها رویداد تشویق سرمایه‌گذاری کشور چین برای تسهیل 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک در دیگر کشورها در روزهای ۸ الی ۱۱ سپتامبر سال 
۲۰۲۳ میلادی )برابر با ۱۷ لغایت ۲۰ شهریورماه ۱۴۰۲ هجری خورشیدی( 
در شهر شیامن کشور چین برگزار می‌شود و منطقه آزاد قشم با بیش از ۹۰ 
بسته سرمایه‌گذاری در حوزه‌های لجستیک، نفت و انرژی، صنعت، شیلات و 

گردشگری را در این رویداد بین المللی حضور دارد.

یزد سومین استان شایع کشور 
در بیماری سالک

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: استان یزد از 
لحاظ میزان شیوع بیماری سالک رتبه سوم کشور را داراست.محسن میرزایی  
با اشاره به اینکه بیماری سالک بر اثر گزش و نیش پشه خاکی ایجاد می‌شود، 
گفت: سالک یک بیماری بومی‌ و اندمیک در استان یزد است که سال‌ها است 

مردم یزد را درگیر کرده است.
وی افزود: میزان بروز این بیماری در استان ۳۵ در ۱۰۰ هزار نفر گزارش شده و 
امسال با روند افزایشی این بیماری روبرو هستیم، همچنین شهرستان‌های بافق، 
تفت ، ابرکوه و اردکان مناطقی هستند که بیشترین درگیری این بیماری را 
دارند.میرزایی خاطرنشان کرد: دو نوع سالک شهری و روستایی در ایران وجود 
دارد، اما در بسیاری از استان‌ها به ویژه در مناطق روستایی، سالک نوع روستایی 
و در شهرهای بزرگ نوع شهری بیماری شایع است.وی خاطر نشان کرد :به 
کشاورزان توصیه می‌کنیم هنگام فعالیت در مزارع کشاورزی که شانس گزش 
بیشتری دارند با پوشش مناست تردد کنند و افراد در مناطق شهری مستعد به 
بیماری سالک از پشه بند استفاده کنند.این مسئول تاکید کرد: در صورت بروز 
هر گونه ضایعه مشکوک که بیش از ۱۴ روز طول کشیده باشد، افراد به مراکز 
بهداشتی و درمانی مراجعه کنند.به گزارش ایسنا و به نقل از وبدا یزد، در سال 
۱۴۰۰ حدود ۵۵۰ مورد ابتلا به سالک در استان یزد گزارش شده و در سال 

۱۴۰۱ هم ۴۵۰ مورد ثبت شده است.

اخبار کوتاه

 

پس از بازدید میدانی تعدادی چند از ۴۶ پروژه عمرانی 
زیربنایی و محله‌ای شهرداری شاهرود که با استقبال 
خوب خبرنگاران همراه شده بود و تعدد اجرای این 
همه پروژه عمرانی و تجلی عزم شهرداری شاهرود در 
توسعه این شهر، خبرنگاران بازدیدکننده را شگفت‌زده 
کرده بود فرصتی شد با مهندس احمدی شهردار 

زحمتکش و مردمی شاهرود به گفت‌وگو بنشینیم.
شهردار شاهرود با اشاره به اینکه تعدد اجرا و 
بهره‌برداری پروژه‌های عمرانی مدیریت شهری نشانه 
تجلی عزم، تلاش شبانه‌روزی و مدیریت جهادی این 
مجموعه با شرایط اقتصادی سخت را دارد، گفت: اجرا 
و بهره‌برداری بیش ‌از ۴۶ پروژه عمرانی این مجموعه 
در هفته دولت قطعاً باعث امیدافزایی در بین شهروندان 

خواهد شد.
محسن احمدی پس از بازدید میدانی بیش ‌از ۴۶ پروژه 
عمرانی زیربنایی و محله‌ای که با حضور خبرنگاران و 
مدیران شهرداری شاهرود برگزار شده بود، با اشاره به 
هفته دولت، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
گرانقدر رجایی و باهنر و تکیه بر شاخصه‌های این 
دو شهید بزرگوار چون امانت‌داری، سامت اداری 
و صداقت در کار، افزود: سرعت بخشیدن به اجرای 
پروژه‌های عمرانی و نظارت بر روند اجرا از مهم‌ترین 
اولویت‌های این مجموعه قرار دارد که با دقت و سرعت 

و کیفیت همراه خواهد بود.
وی هفته دولت را فرصت مغتنمی دانست تا ضمن 
تشکر از تمام دولتمندان که زحمات بی‌شماری در 
کشور، استان‌ها و شهرستان‌ها کشیده‌اند و در راستای 
امیدآفرینی، مدیران می‌توانند تلاش‌های شبانه‌روزی 
مجموعه خود را تبیین و روشنگری و به اطلاع مردم 
برسانند، اظهار داشت: مدیریت شهری شاهرود به 
مناسبت هفته دولت ابتدا با توکل بر خداوند یکتا، 
تلاش و کوشش شبانه‌روزی و مدیریت جهادی با تکیه 
بر شاخصه‌های امانتداری، صداقت و سلامت اداری 
سعی بر آن داشت تا بالغ بر ۴۶ پروژه بزرگ و کوچک 
را با هدف توسعه و پیشرفت شهری، خدمت بهینه و 

رفاه شهروندان به مرحله اجرا و بهره‌برداری برساند.
شهردار شاهرود با تأکید بر اینکه در این مدت اقدامات 
و پروژه‌های ارزنده و شایسته‌ای به مرحله اجرا و به 
بهره‌برداری رسیده است، عنوان داشت: پل طبیعت، 
احداث میادین و اصلاح هندسی‌های متعدد، آغاز 

عملیات اجرایی میدان الغدیر، طرح توسعه آبشار 
دوم، بهره‌برداری از فاز اول احداث میدان رز، آسفالت 
معابر اصلی شهر، ساماندهی و بهسازی بیش ‌از بیست 
مورد پیاده‌روسازی، تکمیل فاز دوم ساختمان اداری 
شهرداری شاهرود، پارک مشاهیر، بهسازی و بازپیرایی 
پارک‌ها و بوستان‌های محله‌ای، نورپردازی‌های سطح 
شهر، اجرای شبکه لوله‌کشی آب خام، احداث دیوار 
پادگان و حذف سیم‌خاردارهای حد غربی شهر، 
بازگشایی بن‌بست شهرک گلبرگ به میدان و خیابان 
شهید غفاری، احداث ایستگاه شماره ۵ آتش‌نشانی، 
بستن قرارداد سرمایه‌گذاری و اجرای عملیات عمرانی 
ستاره شرق، اقدامات انجام گرفته در تملک، تخریب 
و بازگشایی اداره پست در میدان امام، پروژه انتقال 
ایستگاه تاکسی و اتوبوس به گاراژ توکل، تملک و 
تخریب و بازگشایی میدان مرکزی شهر، ساخت و 
نصب المان‌های زیبای شهدا در معابر اصلی، اجرای 
فاز دوم پارک بانوان و پارک خطی شهرک امام رضا، 
احداث بلوارهای زیبایی چون بلوار آیت الله نوری و ۱۷ 
شهریور در راستای تسهیل عبور و مرور، پل شاهوار و... 

از جمله این پروژه‌ها در هفته دولت بوده ‌است.
رشد چشمگیر اجرا و بهره‌برداری 

از پروژه‌های زیربنایی و محلی 
مدیریت شهری شاهرود در هفته دولت

شهردار شاهرود در این بازدید از عقد قرارداد این 
مجموعه و شرکت عمران و مسکن‌سازان استان سمنان 
در راستای قرارداد مشارکت مدنی در ساخت تجاری 
پروژه ستاره شرق واقع در هسته مرکزی خبر داد و 
بیان داشت: مدیریت شهری شاهرود با احداث ۳ طبقه 
پارکینگ طبقاتی در طبقات منفی، مجتمع تجاری و 
فضاسازی زیبا منطبق با بافت تاریخی واقع در هسته 
مرکزی در راستای توسعه، پیشرفت و آبادانی شهری 
گام برداشته و این مطالبه به‌حق شهروندان شاهرودی 
را بعد از چندین سال متوالی احیاء و بر چرخه اجرایی 

پروژه‌های زیربنایی اضافه کرد.
احمدی ضمن بازدید از اولین تقاطع سه سطحی میدان 
ولایت در استان سمنان با اشاره به اینکه این پروژه با 
مشخصات فنی زیرگذر به عرض ۱۷ متر به‌صورت ۲ 
طرفه در مسیری ۴۸ متری و طول مسیر۶۵۰ متر با 
۵ درصد پیشرفت اجرای کار )جلوتر از برنامه‌ریزی و 
اجرا( قرار دارد، اعلام داشت: روگذر این پل شامل ۱۳ 
دهانه و عرض کلی ۳۰/۷ به طول 
۹۰۰ متر و دال مجوف از جاده 
رویان-دیزج شروع و با انشعاب به 
۲ مسیر به بلوار ارتش و بلوار شهید 
مطهری به‌صورت یک‌طرفه منتهی 

خواهد شد.
وی در احداث پارک مشاهیر که 
در حال اجرا و با پیشرفت خوبی 
عملیات اجرایی آن سپری می‌شود، 
گفت: این پارک به‌عنوان یکی از 

ظرفیت‌های خوب برای شناساندن داشته‌های فرهنگی 
و مفاخر شهر به نسل جوان و افزایش سرانه تفرجگاهی 

همجوار با پارک شهدای محراب در حال انجام است.
شهردار شاهرود از آغاز عملیات اجرایی میدان الغدیر 
خبر داد و افزود: بعد از پیگیری‌های مکرر فنی و 
حقوقی با پیمانکار قبلی و برگزاری مناقصه طرح 
انتخاب پیمانکار انجام، تجهیز کارگاه صورت گرفته و 
در این پروژه شاهد آغاز عملیات اجرایی هستیم که تا 
پایان سال تکمیل و در نوروز ۱۴۰۲ شاهد بهره‌برداری 

از میدان ورودی شهر از سمت تهران خواهیم بود.
احمدی ضمن تشکر و قدردانی از تمام کسانی که از 
قبل تاکنون در این پروژه تلاش کرده‌اند، با بیان اینکه 
موضوعی را مطرح ‌می‌نمایم که برایم جای سوال بوده 
و است، ابراز داشت: چرا این همه حساسیت زمانی که 
این طرح در سال ۹۹ با وجود اخذ مصوبه و مجوزهای 
لازم و صرف هزینه میلیاردی در اجرای فنداسیون و 
اسکلت المان بسیار فاخر از بین رفت وجود نداشت، اما 
اکنون با وجود مشکلات بسیار در حوزه فنی و حقوقی 
و بررسی دقیق کارشناسان و مشاوران در تکمیل رفع 
نواقص و عقد قرارداد با پیمامکار جدید این حساسیت 
دوچندان دیده ‌می‌شود لذا مفتخرم اعلام کنم تکمیل 

پروژه‌های نیمه کاره به دلیل مطالبات به حق مردم و 
عدم آسیب به سرمایه مردم چون پل تقاطع غیر هم 
سطح شهید سلیمانی، طبیعت، شاهوار و ... یکی از 
اولویت‌های این مجموعه است که با دقت، برنامه‌ریزی 

انجام و در حال انجام است.
همچنین وی در ادامه با اشاره به این خبر که اقدامات 
قانونی مناقصه پارکینگ طبقاتی گاراژ توکل در حال 
انجام و مجوزهای لازم اخذ شده ‌است و به‌زودی شاهد 
تجهیز کارگاه و عملیات اجرایی آن خواهیم بود، اظهار 
داشت: پروژه گاراژ توکل با تعریض میدان جمهوری 

در ضلع جنوب غربی تا مسجد محمدیه و انتقال پایانه 
تاکسی با ظرفیت هفت‌خط و استقرار ۷۰ تاکسی و ۳ 
خط اتوبوس و استقرار ۱۰ دستگاه اتوبوس در ۲ طبقه 
که شامل پارکینگ در طبقات بالا و ساختمان اداری 

تاکسیرانی در همکف به‌زودی اجرایی خواهد شد.
شهردار شاهرود از تکمیل پروژه احداث ایستگاه 
آتش‌نشانی و افتتاح آن در هفتم مهر ۱۴۰۲ به مناسبت 
روز آتش‌نشانی و خدمات ایمنی خبر داد و در تکمیل 
این خبر عنوان داشت: این ساختمان واقع در خیابان 
قدوسی با مساحتی بالغ بر ۴۶۰ مترمربع در دو طبقه 
با کلیه ملزومات و با هدف پایین آوردن زمان رسیدن 
به محل حادثه و دسترسی آسان به هسته مرکزی شهر 
احداث شد. احمدی در این بازدید از عملیات تکمیلی و 
تأمین اقدامات تأسیساتی و زیرساختی چون آب، برق، 
گاز شهرک صنوف توسط شهرداری شاهرود خبر داد و 
بیان داشت: به‌علت عدم همکاری دستگاه‌های مرتبط 
شهرداری شاهرود با هدف ایجاد و انگیزه برای مالکین 
نیابتاً تأمین تأسیسات را انجام خواهد داد که در مراحل 
واگذاری این مبلغ به شهرداری توسط مالکین پرداخت 
خواهد شد. وی همچنین از خبرنگاران خواست که 
شما مطالبه‌گر واگذاری شهرک فدک و کوثر به 

شهرداری شاهرود باشید چراکه علی‌رغم پیگیری‌های 
بسیار مدیریت شهری هنوز این دو شهرک به 
شهرداری واگذار نشده است؛ وی اعلام داشت: علی‌رغم 
عدم واگذاری این دو شهرک به شهرداری همچنان این 
مجموعه از ارائه خدماتی چون احداث بوستان، نظافت 
و جمع‌آوری روزانه زباله‌ها، فضاهای سبز و زیباسازی 
سرباز نزده و با تلاش بیشتر این اقدامات را در راستای 

رفاه شهروندان انجام خواهد داد.
شهردار شاهرود با اشاره به اینکه بیش‌از ۱۶ طرح 
احداث میدان، اصلاح هندسی و دوربرگردان‌های 

ایمن و طرح‌های متعدد ایمنی و ترافیکی در شهر 
اجرایی شده است، گفت: اجرای طرح‌های احداث 
میدان ورودی شهرک دانشگاه، بلوار آیت‌الله نوری، 
بلوار خیابان ۱۷ شهریور، میدان کتاب، میدان فجر 
بهارستان، اصلاح هندسی و دوربرگردان‌های میدان 
هفت‌تیر، بازگشایی بن‌بست شهرک گلبرگ به میدان 
و خیابان شهید غفاری و... با هدف روان‌سازی جریان 
ترافیک، تسهیل عبورومرور، ایمن‌سازی معابر، سهولت 
در تردد وسایل نقلیه و شهروندان و بهبود کیفیت 
شهری اجرایی شده ‌است. احمدی با بیان این‌که فاز 
اول میدان گل رز در هفته دولت به بهره‌برداری رسیده 
است، افزود: این میدان در مساحتی بالغ بر دوهزار 
مترمربع احداث و با احداث این میدان دسترسی به 
بلوارهای پیامبر اعظم، بلوار آیت‌الله دستغیب و تأمین 
دسترسی به مجموعه تفریحی و گردشگری آبشار، 

پارک بانوان و باغ ایرانی محقق گردیده است.
وی از اجرای فاز دوم پارک بانوان با هدف ایجاد 
محیطی امن، مفرح و بانشاط برای بانوان شاهرودی 
خبر داد و ابراز داشت: در این پروژه که یکی از زیباترین 
و متفاوت‌ترین پارک بانوان در کشور است مهم‌ترین 
آیتم آن استخرهای متعدد تراس‌بندی شده با حجم 
عظیم آب خواهد بود که در این طرح هیچ نوع درختی 
جابه‌جا نخواهد شد چراکه تامین نگهداری تنه در آب 
دیده شده و این امر بر زیبایی مجموعه تأثیر بسزایی 

خواهد داشت.
شهردار شاهرود با تأکید بر اینکه بیش ‌از ۴۶ پروژه 

بزرگ و کوچک در این هفته در حال 
اجرا و مورد بهره‌برداری قرار گرفته 
است، اظهار داشت: پل طبیعت با 
اسکلت بتنی به طول ۱۵۰ متر و 
به عرض ۵ متر عرشه جهت تردد 
و عابرین پیاده آماده بهره‌برداری، 
فاز اول طرح توسعه آبشار دوم به 
مساحت کل ۱۲ هزار مترمربع که ۳ 
هزار مترمربع آن آماده بهره‌برداری 
ساماندهی  و  بهسازی  است، 

پیاده‌روهای خیابان فرید نیا، بایزید بسطامی، امام، 
زینبیه، حافظ شمالی، بیستم بهمن، تهران، نواب، 
پارک البرز، شهرک دانشگاه و...، آسفالت معابر سطح 
شهر به میزان ۸۶۰ قیر و ۱۷۰۲۰۰ تن آسفالت در 
معابر اصلی چمران، نبوت، گودرزی، ۲۲ بهمن، شهرک 
گلبرگ، شهید غفاری، شهید مفتح، میدان حسینی 
تا مدرس، شهید قرنی، شهید فرید نیا، آیت‌الله نوری، 
بلوار آیت‌الله شاهرودی، فروغی ضلع غربی و غیره، 
بازپیرایی میدان امام حسین علیه السلام، ۲۸ متری و 
میدان امام حسین )ع(، احداث دیوار پادگان حد غربی 
و حذف سیم خاردارها )دیوارکشی به طول ۱۳۰۰ متر 
همراه نمای سیمانی و نرده(، بهسازی و بازپیرایی پارک 
مینو شهرک امام رضا و پارک خطی تا پشت پارک 
بانوان، نورپردازی‌های سطح شهر، بهسازی و باز پیرایی 
پارک‌های بهشتی، شکوفه، نواب، البرز و... از جمله این 

پروژه‌ها بوده ‌است.
احمدی در پایان با بیان اینکه عملیات بازگشایی 
مسیر بن بست شهرک گلبرگ به میدان و خیابان 
شهید غفاری با حضور خبرنگاران انجام شد، اعلام 
داشت: مجتمع گردشگری و تجاری در میدان بار 
قدیم، بهسازی و احداث مسیر پیاده‌روی در تپه باغ 
زندان، بهسازی و بازپیرایی پارک‌ها و بوستان‌های 
محلی، آسفالت معابر و پیاده‌روسازی‌های سطح شهر، 
بازپیرایی میادین امام حسین علیه السلام و... از جمله 
پروژه‌های در دست اجرا بود که به‌دلیل مدیریت زمان 
و تاریکی هوا امکان بازدید از این پروژه‌ها وجود نداشت.

شهردار شاهرود در گفت‌وگو با خبرنگاران:

اجرا و بهره‌برداری بیش از ۴۶ پروژه عمرانی شهرداری شاهرود
 قطعا باعث امیدافزایی در بین شهروندان شاهرودي خواهد شد

مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران عنوان کرد

وضعیت اورژانسی تالاب‌های ایران


